RISIKO
RAUS

DGUV, Landesverband Nordost, Fregestr. 44, 12161 Berlin

An die

Durchgangsarzte,

Cheféarzte der am stationaren
berufsgenossenschaftlichen
Verletzungsartenverfahren beteiligten
Krankenhauser (unfallchirurg., chirurg.,
neurochirurg., kinderchirurg. und orthopédischen
Abteilungen),

Verwaltungsdirektoren der beteiligten
Krankenhauser

Rundschreiben D 4/2011

1. Montagsfortbildung

¥ DGUV

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung

Ihr Zeichen:
Ihre Nachricht vom:
Unser Zeichen: Zeltg
Ansprechpartner: Herr Ziche
Telefon: 030/85 105 - 5223
Fax: 030/85 105 - 5225
E-Mail: gerald.ziche@dguv.de

Datum: 8. Februar 2011

Sie erhalten das Programm fur die Montagsfortbildungsveranstaltung fur

D- und H-Arzte am 07. Marz 2011.

Beginn ist 19.00 Uhr.
Ort: Horsaal des Unfallkrankenhauses Berlin, Warener Stral3e 7, 12683 Berlin.

2. Mittwochsfortbildung

Sie erhalten das Programm fiir die Mittwochsfortbildungsveranstaltung fir D- und H-Arzte am

09. Méarz 2011.

Beginn ist 19.00 Uhr.
Ort: Horsaal der Universitatsklinik Rostock, Schillingallee 35, 18057 Rostock

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

Ziche
stellv. Geschéftsstellenleiter

Deutsche Gesetzliche Landesverband Nordost
Unfallversicherung e.V. (DGUV) Fregestr. 44

Spitzenverband der gewerblichen 12161 Berlin
Berufsgenossenschaften und der Telefon 030 85105-5220
Unfallversicherungstrager der Fax 030 85105-5225
6ffentlichen Hand E-Mail lv-nordost@dguv.de

Internet www.dguv.de/landesverbaende
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. Bundesverband der fir die
v DG Uv Berufsgenossenschaften ta-

Unfallkrankenhaus Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung | tigen Arzte E. V.

Berlin

19:00 Uhr

19:10 Uhr

19:35 Uhr

19:45 Uhr

20:00 Uhr

20:20 Uhr

20:30 Uhr

Montagsfortbildung am
07.03.2011

Begrif3ung

- Prof. Dr. Axel Ekkernkamp, Prof. Dr. Michael Wich -

Patello-femorale Instabilitat — biomechanische Uberlegungen, Diagnostik
und Therapiekonzepte

- Dr. Arno Schmeling -

Gutachterliche Aspekte der Patellaluxation — traumatische Verrenkung
oder anlagebedingte Instabilitat

- Prof. Dr. Michael Wich —

Diskussion

Versicherungsrechtliche Aspekte der kindlichen Patellaluxation, Bewe-
gungsablaufe, gutachterliche Bewertungen

- Herr Rockstadt -

Diskussion

Imbiss
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19.00 Uhr

19.10 Uhr

19.50 Uhr

20.10 Uhr

20.30 Uhr

20.45 Uhr

¥ DGUV

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung

Mittwochsfortbildung am
09.03.2011

Begrif3ung
Prof. Dr. Thomas Mittimeier / Gerald Ziche

Osteosynthesen bei Kindern: so wenig invasiv wie mdglich in OP und
Nachbehandlung

Intramedullare Nagel als Alleskonner
Dr. UIf Pruter, Abt. fur Kinderchirurgie, Chirurgische Klinik und Poliklinik, Universitét
Rostock

Drahte, Schrauben und Fixateur fur das Spezielle
Prof. Dr. Gerhard Stuhldreier , Leiter der Abt. flr Kinderchirurgie, Chirurgische Klinik
und Poliklinik, Universitat Rostock

Diskussion

Neuordnung der Heilverfahren — Was andert sich fiir D- und H-Arzte

wirklich in 2011
Gerald Ziche, DGUV Landesverband Nordost

Diskussion

Imbiss
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